

## DIÁRIO OFICIAL

### APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

### ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

### PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

### CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: [gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br](mailto:gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br)

### ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP: 65468-000

### RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte



Assinado eletronicamente por:

Solimar Alves de Oliveira

CPF: \*\*\*.589.943-\*\*

em 31/05/2023 16:51:19

IP com nº: 192.168.88.17

[www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.p  
hp?id=898](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=898)

**- LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230282/2023. OBJETO:** o Registro de Preços, para eventuais aquisições de pneus e câmaras de ar para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 406.810,00 (Quatrocentos e seis mil, e oitocentos e dez reais) . **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **A T DA SILVA EIRELI** inscrita no CNPJ Nº **21.692.853/0001-01**, estabelecida na Travessa da Borboleta. nº 12, Bairro anil, na cidade de São Luis/MA, CEP 65.045 -150. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data da publicação. **DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2023 . FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e o Sra. Aline Tereza da Silva, brasileiro, empresário, portador do RG. 039553022010 -4 SSP/MA e CPF/MF nº 010.394.923-20, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** A T DA SILVA EIRELI inscrita no CNPJ Nº 21.692.853/0001-01, estabelecida na Travessa da Borboleta. nº 12, Bairro anil, na cidade de São Luis/MA, CEP 65.045-150, representado neste ato pelo Sra. Aline Tereza da Silva, brasileiro, empresário, portador do RG. 039553022010-4 SSP/MA e CPF/MF nº 010.394.923-20.

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	PNEU 1.000R/20 <b>COTA RESERVADA PARA ME E EPP (25%)</b>	UND	15	FIRESTONE	R\$ 1.948,00	R\$ 29.220,00
02	PNEU 17.5.25 <b>COTA RESERVADA PARA ME E EPP (25%)</b>	UND	7	FIRESTONE	R\$ 3.575,00	R\$ 25.025,00
03	PNEU 1.000R/20 - <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%)</b>	UND	45	FIRESTONE	R\$ 1.948,00	R\$ 87.660,00
04	PNEU 17.5.25- <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%)</b>	UND	23	FIRESTONE	R\$ 3.575,00	R\$ 82.225,00
08	PNEU 12.4/24 DIANTEIRO	UND	10	FIRESTONE	R\$ 1.543,00	R\$ 15.430,00
09	PNEU 18.4/30 TRASEIRO	UND	12	FIRESTONE	R\$ 3.280,00	R\$ 39.360,00
10	PNEU 17.5.25 TRASEIRO	UND	10	FIRESTONE	R\$ 3.560,00	R\$ 35.600,00
11	PNEU 12.5/80-18 DIANTEIRO	UND	10	FIRESTONE	R\$ 1.468,00	R\$ 14.680,00
12	CAMARA DE AR 275/22.5	UND	40	TORTUGA	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00
13	PNEU 14.00/24	UND	12	FIRESTONE	R\$ 3.280,00	R\$ 39.360,00
14	PROTETORA 275/80/22.5	UND	40	GA FLEX	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
15	PNEU 12.4/28	UND	10	FIRESTONE	R\$ 1.905,00	R\$ 19.050,00
16	PNEU 7.50/16	UND	12	FIRESTONE	R\$ 680,00	R\$ 8.160,00
17	PNEU 185/60/15R	UND	20	FIRESTONE	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
<b>Valor total 406.810,00 (Quatrocentos e seis mil, e oitocentos e dez reais)</b>						<b>R\$ 406.810,00</b>

**Matões do Norte/MA, 19 de maio de 2023****- LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230283/2023. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de pneus e câmaras de ar para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 75.660,00 (setenta e cinco mil e seiscentos e sessenta reais) . **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **J DE ARAUJO FERNANDES**, inscrita no CNPJ **01.681.684/0001-05**, estabelecida na Rua Nova. Nº 110, Centro, na cidade de Trizidela do Vale/MA, CEP 65.727-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data da publicação. **DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2023 . FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e o Sr. Jose de Araujo Fernandes, brasileiro, empresário, portador do RG. **0542510320140** - SSP/MA E CPF/MF nº 460.633.153-49, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** Jose de Araujo Fernandes inscrita no CNPJ Nº 01.681.684/0001-05, estabelecida na Rua Nova. Nº 110, Centro, na cidade de Trizidela do Vale/MA, CEP 65.727-000, representado neste ato pelo Sr. Jose de Araújo Fernandes, brasileiro, empresário, portador do RG. 0542510320140 - SSP/MA E CPF/MF nº 460.633.153-49.

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
05	PNEU 215/75 R17.5	UND	20	WEST LAKE	R\$ 605,00	R\$ 12.100,00

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 31/05/2023 16:51:19 - IP com nº: 192.168.88.17  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=898](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=898)



06	PNEU 175/65 R14	UND	40	CONTINENTAL	R\$ 269,00	R\$ 10.760,00
07	PNEU 6.50.16	UND	10	GOODYEAR	R\$ 542,00	R\$ 5.420,00
18	PNEU 275/80/22.5R	UND	20	DRC	R\$ 2.369,00	R\$ 47.380,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 75.660,00 (setenta e cinco mil e seiscentos e sessenta reais)</b>						<b>R\$ 75.660,00</b>

**Matões do Norte/MA, 19 de maio de 2023**

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 31/05/2023 16:51:19 - IP com n°: 192.168.88.17  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=898](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=898)

